

مطرح شدن بحث کرونا به عنوان یک سلاح بیولوژیک آن هم در شرایط حساس فعلی موجب شده تا برخی این نکته را در نظر بگیرند که نقش قدرت‌های بیگانه در فرآیند گسترش این ویروس چیست، البته تاکنون هیچ نشانه‌هایی وجود دارد که این مسئله را به صورت یک احتمال جدی مطرح می‌کند. اما نشانه‌هایی وجود دارد که این مسئله را به صورت یک احتمال جدی مطرح می‌کند، که قرار است این ویروس به عنوان یک عامل مهم سیاسی و اقتصادی نقش آفرینی کند. دامنه تأثیر ویروس کرونا آنچنان گسترده بوده است که طبق آمارها نزدیک ۱۶هزار میلیارد دلار به بازارهای مالی دنیا لطمه خورده و بسیاری تصور می‌کنند این مسئله می‌تواند تا تغییرات جدی در سیستم سیاسی برخی کشورها ادامه پیدا کند.

جالب این است که دامنه این فشارها حتی تا سازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی نیز گسترش یافته است. برخی از مهم‌ترین نهادهای امنیتی و اطلاعاتی به صراحت به این نکته اشاره کرده‌اند که فعالیت آنها دیگر به شیوه سابق ادامه پیدا نمی‌کند. در این میان نهاد اطلاعاتی رژیم‌صهیونیستی اولین جایی است که اعلام کرده دیگر نمی‌تواند به شیوه سابق به فعالیت‌های خود ادامه دهد.

■ **کرونا موساد را زمینگیر کرده است**

«امی روکس دومبا» کارشناس امنیتی نظامی رژیم صهیونیستی گفت که شیوع ویروس کرونا در جهان تأثیرات منفی زیادی بر فعالیت‌های موساد در خارج داشته است: «در سایه اعمال محدودیت‌های بیشتر در سطح کشورها برای مقابله با ویروس کرونا، موساد نیز مجبور به اتخاذ تصمیمات اضطراری، تأخیر یا لغو تعدادی از مأموریت‌های امنیتی شده است و همین امر باعث شده تحقق اهداف مورد نظر کاهش یابد.»

روکس دومبا در مقاله‌ای در مجله «اسرائیل دفتز» ویژه موضوعات نظامی، نوشت: «شیوع کرونا تنها بر بازارهای اقتصادی بورس‌های جهان، بخش گردشگری و کنفرانس‌های بین‌المللی تأثیرگذار نبوده بلکه دستگاه‌های اطلاعاتی را تحت تأثیر قرار داده است، جاسوسان موساد نیز انسان هستند و از ابتلا به این بیماری واگیردار در امان نخواهند بود.»

به نقل از وبسگاه «هرسی ۲۱» این کارشناس امنیتی رژیم صهیونیستی افزود: «خطر ابتلا به ویروس کرونا برای جاسوسان موساد چین انجام مأموریت‌های امنیتی و اطلاعاتی به ویژه در کشورهایی که شیوع این بیماری گسترده است، بیشتر شده و گذشته از آن اعمال محدودیت‌های تردد در این کشورها، تأثیرات اساسی بر توان عملیاتی موساد داشته است.»

او اشاره کرد که اقدامات وزارت بهداشت در برخی کشورها در خصوص قرنطینه تمامی کسانی که از خارج وارد این کشورها می‌شوند، جاسوسان

«کرونا» جاسوسان جهان را بیکار کرد

کارشناس موساد: منابع اطلاعاتی دانشگاهی، دولتی، امنیتی و سیاسی ما بیشتر افراد بالای ۶۰ سال هستند که حالا درگیر شیوع کرونا شده‌اند!



موساد را نیز دربرمی‌گیرد و این مسئله تأثیرات منفی بر شبکه‌های جاسوسی موساد در این کشورها دارد.

کارشناس موساد با اشاره به اینکه اکثر اوقات این جاسوسان در رفت و آمد بین کشورهای مختلف سبری می‌شود، نوشت: «در حال حاضر آسمان بسیاری از کشورها بسته است و در صورت ورود به برخی کشورها نیز آنها مورد بازرسی دقیق در تمامی گذرگاه‌های زمینی و هوایی قرار می‌گیرند و اگر هر یک از آنها وارد قرنطینه اجباری شوند، میزان خطرات برای شان بیشتر خواهد شد و در صورت ابتلا به ویروس کرونا و باقی ماندن اجباری در یکی از کشورها در آن صورت احتمال درمان و رسیدگی‌های پزشکی به موقع و مناسب برای‌شان کمتر می‌شود.»

این کارشناس امنیتی نوشت: «نگرانی اسرائیل از ابتلای جاسوسان موساد در خارج به ویروس کرونا با گسترش شیوع این ویروس بیشتر می‌شود به ویژه اینکه امکان مرگ تعدادی از جاسوسان به خصوص در کشور دشمنی مثل ایران وجود دارد و به این ترتیب چندین سال زحمت به باد خواهد رفت چراکه جذب جاسوسان جدید به این سادگی‌ها نیست.»

وی در ادامه نوشت: «شیوع این نوع ویروس در میان گروه سنی ۶۰سال به بالا بیشتر است، حال آنکه

پایسده

سرویس سیاسی۳۰۸۸۶۹۸۴۳

«کرونا» جاسوسان جهان را بیکار کرد

کارشناس موساد: منابع اطلاعاتی دانشگاهی، دولتی، امنیتی و سیاسی ما بیشتر افراد بالای ۶۰ سال هستند که حالا درگیر شیوع کرونا شده‌اند!

دنیای مجازی

■ **صدای مظلومیت مردم ایران**

مرضی غرقی در توئیتی نوشت: اکنون بخش بین‌الملل صداوسیما باید گزارشی از اوضاع وخیم کمبود تجهیزات و دارو در بیمارستان‌های ایران تهیه و رئیس محترم صدا و سیما آن را به رؤسای رادیو تلویزیون جهان ارسال کند؛ کاری که محمد هاشمی در دوران ریاستش در مورد مجروحان شیمیایی کرد.

■ **نتیجه دعوت به خوبشتنداری‌های بی‌جهت!**

حامد پارسانوشته:

امریکا عراقی‌هارو بمباران می‌کنه و بافلاصله نیروهای امنیتی عراق برای محافظت از منافع امریکا، اطراف سفارت و مقرها مستقر میشن! این ذلت امروز، نتیجه دعوت به آرامش‌ها و بی‌طرف بودن‌ها در دعوی کفر و حق‌ه!

■ **حالا بگو بید متحجر کیست!**

محسن فاتحی در توئیتی نوشت:

رهبری روز در ختکاری با دستکش در خت کاشند و چند روز بعد هم دفترشان ولی اطلاعاتی‌های تعطیلی موقت سخنرانی‌ها و مراسمات بیت خبر داد ولی ظاهراً جریان‌های همراه با خطر رسانه‌ای ضدانقلاب سعی در متحجر معرفی کردن جریان انقلابی دارند.

همین افراطیون بودند که آخر، جلوی امیرالمؤمنین(ع) ایستادن…

■ **باز هم بی‌طرفی «بی‌بی‌سی»!**

امیر صالحی در توئیتی نوشت:

«ایران دومین قتلگاه ویروس کرونا در جهان». این تیتر ترسناک و دلهره‌آور دو هفته پیش برنامہ ۵۶دقیقه بی‌بی‌سی است!حالا که آمار مرگ‌ومیر مبتلایان کرونا در ایتالیا به طرز وحشتناکی زیاد شده است، چرا بی‌بی‌سی چنین تیتری در مورد ایتالیا نمی‌زند!

■ **اضمحلال مجلس!**

سید نظام‌الدین موسوی در توئیتی نوشت:

سؤال مهمی است که چرا رئیس مجلس به جای استفاده از ابزارهای قانونی پارلمان، برای مسئولیت‌پذیری مسئولان ارشد دولت در بحران کرونا به رهبری نامه می‌نویسد؟ این اقدام، عمدتاً نشانه اضمحلال و عجز مجلس فعلی در برابر دولت است؛ وضعیتی که شوربختانه یکی از مقصران اصلی آن خود آقای لاریجانی است.

■ **وظیفه سنگین دولت**

اکانت نود اقتصادی نوشت:

کرونا کارگران چه مشاغلی را بیکار کرد؟ این ویروس به آرایشگاه‌ها، باشگاه‌های ورزشی، رستوران‌ها، هتل‌ها، استخرها، مراکز تفریحی و فست‌فودها ضربه زد، به نحوی که اکثر کارگران این مشاغل، شب عید اخراج شدند. همچنین کارگران روز مزد، ساختمانی و دستفروشان هم زیان دیدند. دولت کیجاست؟

■ **بدون نفت شدن اجباری**

مهدی مهر پور نوشت: ۱- براساس برآوردها، فروش روزانه نفت ایران چیزی حدود ۴۰۰-۳۰۰هزار بشکه بیشتر نیست. آن هم پولش به سختی به دست می‌آید. ۲- احتمال دارد نفت به حدود ۲۰ دلار برسد. هزینه استخراج و… هم حدود ۱۰ دلار است. از ۱۰دلار باقی مانده هم باید کُلی تخفیف دهیم. عملاً چیزی نمی‌ماند؛ تحقق این بدون نفت اجباری!

■ **چه خبر از «من‌وتو»؟**

فرید ابراهیمی توئیت زده که:

پس از مثبت شدن تست کرونای دنبله روگانی بازیکن تیم تورین، باشگاه یوونتوس هم از قرنطینه شدن کریستیانو رونالدو خبر داد. به گزارش شبکه من‌وتو، این دو بازیکن مطرح اروپایی اخیراً با یک تیم از خودنیای قم مسابقه داشتن!

■ **منتظر رعایت مردم نمائید!**

امیرعلی صفاد توئیتی نوشت:

کار در دست رو مسئولان اند بمشک انجام دادن. ورودی بازارها و خیابان‌های اصلی با بلوک مسدود شده. راه همین‌ه. نباید منتظر رعایت کردن مردم شد. زور و مسدود کردن فیزیکی جوابه.

■ **باز هم سپاه و بسیج با بد بینا بند**

امیر اکبری هم نوشت:

چه خوشتون بیاد چه نیاه، بزرگ‌ترین و گسترده‌ترین شبکه انسانی و لجستیکی کشور متعلق به سپاه و بسیج هستش که تو همه محلات و مناطق کشور به صورت مویرگی پایگاه و نیرو دارن و امکان بسیج گسترده نیرو و ساماندهی برنامه مقابله با کرونا رو دارن. باید به صورت رسمی بسیج و سپاه وارد بشن و دست بگیرن.

■ **روزهای حساس بیولوژیک!؟**

کاربری به نام سیدمر تفضی نوشت:

سختگوی وزارت خارجه چین، امریکا رو به حمله بیولوژیک با سلاح کرونا ویروس متهم کرد. هیچ وقت اینقدر حمله بیولوژیک به کشورها مطرح نبوده، حساسیت این موضوع زمانی بیشتر شد که خیلی از مقامات امریکایی و اسرائیلی اتفاق کرونا رو به نفع اهداف خودشن دونستن، ماهیت فیلم‌های ساخته شده که بماند.

گریه‌های خیر

آمادگی نیروی هوافضای سپاه برای جابه‌جایی تجهیزات و گذار پزشکی

نیروی هوافضای سپاه آمادگی همه‌جانبه خود را برای پشتیبانی و جابه‌جایی کادر و تجهیزات پزشکی برای تجهیز بیمارستان‌های کشور اعلام کرد. به گزارش فارس، در پی شیوع ویروس کرونا در کشور و لزوم اقدام همه‌جانبه دستگاه‌های مختلف برای مقابله با این بیماری، نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به منظور کمک رساندن به شبکه بهداشت و درمان کشور، اقدامات خود را در اولین گام با تشکیل قرارگاه زمستی نیروی هوافضا آغاز کرد.

همچنین مراکز درمانی این نیرو در شهرهای تهران و کاشان، ضمن پذیرش بیماران کرونایی، اقدامات تشخیصی شامل تصویربرداری پزشکی و انجام تست کرونا را نیز انجام می‌دهند.

پیش از این و به دنبال درخواست ستاد ملی مقابله با کرونا به ریاست وزیر بهداشت برای بهره‌گیری از توان ناوگان هوایی نیروی هوافضای سپاه جهت جابه‌جایی کادر پزشکی و تجهیزات لازم برای تجهیز بیمارستان‌های کشور، «فرمانده نیروی هوافضا» آمادگی کامل ناوگان هوایی خود را برای پشتیبانی و حمایت همه‌جانبه اعلام کرده است.

جوان

شماره ۵۸۸۹

نتیجه رساند که هزینه‌های چنین آزمایش‌هایی حتی برای نیروهای خودی نیز می‌تواند فراتر از انتظار باشد.

در زمان جنگ جهانی دوم، ایالات متحده آمریکا و شوروی نیز به عنوان قطب‌های بزرگ قدرت در جهان توسعه سلاح‌های بیولوژیک را در دستور کار قرار دادند و اتفاقاً هر دو نیز قربانی رویدادهای مشابه شدند.

■ **سلاح‌های بیولوژیک شوروی و امریکا چگونه اتفاقی منتشر شدند**

در سال ۱۹۶۷ نشست یک ویروس‌شناس خطرناک خونریزی‌دهنده از یک آزمایشگاه نظامی ایالات متحده امریکا در شهر مارگبورگ آلمان غربی به کشته شدن ۱۷ نفر منجر شد. این ویروس علاوه بر آلمان غربی در ایتالیا و همچنین یوگسلاوی سابق نیز رؤیت شد، حتی برخی از متخصصان معتقد بودند تماس کوتاه‌با پیکر قربانیان نیز می‌تواند منجر به آلودگی شود. به دلیل مکانی که این ویروس در آن ظهور کرد نام ویروس مارگبورگ را بر آن نهاده‌اند. شاید به دلیل همین حادثه و درک ابعاد وحشتناک این اتفاق بود که امریکایی‌ها توسعه سلاح‌های بیولوژیک را متوقف کردند. در سال‌های ۱۹۶۹ و ۱۹۷۱ شورای امنیت ملی امریکاطی مصوباتی برنامه تسلیحات بیولوژیک این کشور را متوقف و تمام ذخایر سلاح‌های فوق را منهدم کرد، البته همچنان نمونه سوبه‌های خطرناک به بهانه کارهای تحقیقاتی در مرکز تحقیقات بیماری‌های عفونی ارتش این کشور نگهداری می‌شود.

اتحاد جماهیر شوروی نیز در سال ۱۹۷۸ شاید یک رسوایی در باره انتشار ویروس‌های توسعه‌یافته برای سلاح‌های بیولوژیک شد. در این سال یک

بیماری کشنده در شهر سوردولفسک که هزارو ۴۰۰ کیلومتر با مسکو فاصله دارد، شیوع یافت. این بیماری علامتی شبیه سیاه زخم داشت اما به شدت مسری و غیرقابل کشیه بود. تا زمانی که بیماری با قرنطینه متوقف شود، ۶۴تن از مردم این شهر جان خود را از دست دادند.

با انتشار این گزارش‌ها از سوی روزنامه‌های غربی، سرویس‌های جاسوسی غربی اطلاعاتی از وجود یک مرکز توسعه پاتوزن‌های بیماری‌زا متعلق به ارتش سرخ شوروی در نزدیکی این شهر را فاش کردند. تا مدت‌ها مقامات روسی وجود چنین مرکز ر نفی می‌کردند، اما با فروپاشی شوروی سابق و پناهندگی برخی از مقامات دفاعی روسیه به شوروی در دهه ۹۰ مشخص شد که واقعاً چنین مرکز ویروس‌های و دلیلی این بوده‌است. حالا سؤال این است که ممکن بیماری‌زا تولید می‌شود. این سؤال این است که ممکن است ویروس کرونا در یک مکان سری توسعه یافته باشد و بعد از آنجا به طریقی به فضای آزاد راه افتاده باشد. این سؤالی است که بسیاری در دنیا به دنبال پاسخ آن هستند.

در زنوم این پاتوزن انجام شده به شدت مهندسی شده به نظر می‌رسد. در این ویروس بخشی از زنوم مرتبط با بخش گسترش آن به گونه‌ای تغییر یافته که قابلیت انتقال آن به شدت تقویت شود.

در حقیقت احتمال تغییر زنوم یک ویروس آن هم به این شکل در یک جهش طبیعی به شدت دور از انتظار است، از این رو سؤال این است که آیا کرونا محصول یک دستکاری و جنگ بیولوژیک است.

■ **کرونا فرار کرده است**

ریسک بالای انتشار این ویروس از سوی یک قدرت خارجی آنچنان بالاست که هم اکنون جدی‌ترین نظریه امکان آزاد شدن اشتباهی این ویروس از یک مرکز تولید سلاح بیولوژیک مطرح است، به این شکل در ۲۰کیلومتری شهر ووهان بنا به ادعان مقامات چینی یک مرکز مطالعات در خصوص ویروس سارس در حال فعالیت است.

اگر یک اشتباه منجر به خروج یک ویروس از یک آزمایشگاه نظامی شود، به هیچ عنوان اتفاق خارق‌العاده‌ای نیست و از زمان توسعه سلاح‌های بیولوژیک این اتفاق بارها و بارها روی داده است، به عنوان مثال زمانی که ارتش امپراطوری ژاپن در حال توسعه سلاح‌های میکروبی و با استفاده از اسرای چینی بود، انتشار اشتباه یک عامل بیماری‌زا در به مرگ هزارو ۷۰۰ سرباز ژاپنی منجر شد؛ اتفاقی که شدت آن حتی ارتش بی‌رحم ژاپن را به این

منابع اطلاعاتی سیاسی، امنیتی، آکادمیک و دولتی در سطح جهان که موساد در دست دارد، مربوط به همین گروه است و این مسئله نیز بر فعالیت‌های موساد اثر منفی داشته است.»

■ **آیا کرونا یک جنگ بیولوژیک است**

یکی از سوالات اصلی در مورد شیوع کرونا این است که منشأ این ویروس چه می‌تواند باشد. تاکنون احتمالات مختلفی در این باره مطرح شده است. آنچه تاکنون مسلم است اینکه شروع همه‌گیری این ویروس از منطقه ووهان در آسیای جنوب شرقی است، البته کشور چین توانسته است با استفاده از قرنطینه‌های وسیع این بیماری را مهار کند اما سؤال اصلی این است که ماهیت این ویروس از کجا آغاز شده است.

پیش از این منشأ این ویروس به خفاش‌های بومی منطقه جنوب شرقی آسیا نسبت داده می‌شد. همان‌گونه که شیوع ابولا در آفریقا با مصرف گوشت خفاش آغاز شد، مقصر شیوع این بیماری هم این پستاندار عنوان شد، با این حال مطالعات بیشتر شک و تردیدها را به سمت نوعی مورچه‌خوار آسیایی منحرف کرده است. در کنار این حدس و گمان‌ها بررسی زنوم این ویروس شک و تردیدهایی را در بین محققان ایجاد کرده است. وی در ادامه نوشت: «شیوع این نوع ویروس در میان گروه سنی ۶۰سال به بالا بیشتر است، حال آنکه

■ **کونا**

حاجی دلگانی:

مردم خواستار برون‌رفت از مشکلات اقتصادی هستند

تصریح کرد: نمایندگان مجلس یازدهم باید برنامه‌های جدی برای سروسامان دادن به وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم داشته باشند چراکه سفره مردم بسیار کوچک شده است و بسیاری از آنان مشکلات اقتصادی زیادی دارند.

حاجی دلگانی با تأکید بر ضرورت حل مشکلات فرهنگی و اجتماعی کشور گفت: فضای مجازی کشور هم باید بومی‌سازی شود و این مسئله مستلزم آن است که نمایندگان مجلس یازدهم برنامه‌های جدی در این راستا داشته باشند و پیگیری کنند تا این اتفاق محقق شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نمایندگان مجلس آینده باید طرح‌هایی را برای حل مشکلات اقتصادی کشور آماده کنند، اظهار داشت: کنترل نقدینگی و رفع تورم موجود از اولویت‌های اصلی است که در مجلس یازدهم باید به آن توجه شود.

غریب‌آبادی در شورای حکام آژانس:

امریکا رویکرد غلط گذشته و حال خود را جبران کند

با تروریسم بوده و چه یکپه محترم و محبوب و در میان بسیاری از کشورها و ملت‌ها بود، احساس افتخار می‌کند.

این دیپلمات کشورمان در ادامه به ادعاهای رژیم صهیونیستی پرداخت و گفت: صرف‌نظر از آنچه بر برجام می‌گذرد، گزارش آژانس در این باره یک گویای غیرقابل انکار از همکاری مثال‌زدنی و فعالیت‌های ایران با آژانس بر سر موضوعات موافقتنامه جامع پادمان و پروتکل الحاقی است، بنابراین اتهامات بی‌اساس و ساختگی رژیم اسرائیل در این نشست، تنها در راستای سیاست‌های کثیف این رژیم برای تخریب فضای مثبت موجود در همکاری بین ایران و آژانس می‌باشد. اگر رژیم اسرائیل تنها در صد محدودی از چنین همکاری را با آژانس می‌داشت، وضعیت کل خاورمیانه امروز متفاوت بود. متأسفانه این رژیم، هرج و مرج در این منطقه را به عنوان شریان حیاتی خود تلقی نموده و از هیچ تلاشی در کاستن تخم اختلاف میان ملت‌های منطقه دریغ نمی‌کند.

غریب‌آبادی افزود: سابقه تاریک این رژیم در عدم الحاق و پایبندی به تعامی استانداردها و هنجارهای بین‌المللی در حوزه عدم اشاعه و حمل سلاح هیچ گزیننده‌ای را برای این رژیم باقی نگذاشته، مگر اینکه دستان آلوده خود را با سرزنش دیگران پاک



را از سورهی فراخواند، گوش دهیم که گفت: «ما می‌خواهیم سربازان خود را به خانه برگردانیم، ما آنها را آنجا گذاشتیم، چون می‌خواستیم نفت را در اختیار نگه داریم، من نفت را دوست دارم، ما نفت را نگه می‌داریم.»

غریب‌آبادی تأکید کرد، جهان همچنین باید از این واقعیت به شدت نگران باشد که بالاترین مقام دولت امریکا از تورر یک مقام عالی رتبه نظامی یک کشور دیگر که قهرمان شناخته شده مبارزه

■ **هسته‌ای**

نماینده دائم ایران در سازمان‌های بین‌المللی در وین گفت: اگر امریکا نگران توقف برخی تعهدات ایران ذیل برجام است می‌تواند با لغو تحریم‌ها، رویکرد غلط گذشته و حال خود را جبران کند. به گزارش مهر، کاظم غریب‌آبادی نماینده دائم ایران در سازمان‌های بین‌المللی در وین گفت: اگر رژیم امریکا در مورد نگرانی خود در رابطه با توقف برخی تعهدات ایران ذیل برجام جدی است، باید دو بار به خروج یکجانبه، غیرقانونی و غیرعقلانی خود از این توافق فکر می‌کرد و اکنون نیز می‌تواند از طریق برداشتن تمامی تحریم‌ها، رویکرد غلط گذشته و حال خود را جبران کند. برای ما تعجب‌انگیز نیست که نماینده امریکا، ایران را متهم به اقدامات بی‌ثبات‌کننده کند. من نمی‌خواهم که جواب پیچیده‌ای به او بدهم، بلکه از نماینده امریکا می‌خواهم که بیانه رئیس‌جمهورشان را در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ مطالعه کند؛ زمانی که وی گفت همه گروه‌های تروریستی در منطقه از جمله القاعده و داعش توسط دولت امریکا با هدف «تفرقه‌پنداز و حکومت کن» ایجاد شدند. غریب‌آبادی ادامه داد: همچنین صحبت‌های شگفت‌انگیز رئیس‌جمهور کنونی امریکا که در یکم نوامبر نیروهای امریکایی